
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кыквинская средняя общеобразовательная школа»

2 сентября 2024 г.
Приказ

№ 110б/од

«О создании бракеражной комиссии»

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков 
посредством совершенствования организации питания в 
образовательном учреждении п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Гуменникова Светлана Николаевна -  директор школы 
Никитина Елена Васильевна -  шеф-повар 
Муратшина Ольга Васильевна -  заместитель директора по 

воспитательной работе.
2. Комиссия осуществляет контроль за доброкачественностью 

готовой продукции, который проводится органолептическим 
методом;

3. Выдачу готовой пищи производить только после снятия пробы 
и записи в бракеражном журнале;

4. Бракераж проводить ежедневно в 11 ч 40 мин. с отметкой в 
бракеражном журнале готовой продукции.

Директор

С приказом ознакомлены:

.Н. Гуменникова

Никитина Е.В.
Муратшина О.В. ^


